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Programın Amacı 

 

Ameliyathane Hizmetleri Programı'nın temel amacı, ameliyathane ortamında güvenli, etkin 

ve etik ilkelere dayalı hizmet sunabilecek nitelikli ameliyathane teknikerleri yetiştirmektir. 

Bu amaç doğrultusunda programımız mezunlarının aşağıdaki yetkinliklere sahip olması 

hedeflenmektedir: 

• Ameliyat odasını cerrahi müdahalelere hazırlayabilecek bilgi ve beceriye sahip 

olmak: Cerrahi işlemler öncesi ameliyathane ortamının, ameliyat masası ve gerekli 

teçhizatın kontrolünü sağlayarak, operasyonlara fiziksel hazırlığı gerçekleştirebilen 

teknikerler yetiştirmek. 

• Ameliyat sürecine aktif ve güvenli destek sunmak: Cerrahi işlem sırasında hekime 

ve cerrahi ekibe uygun şekilde yardımcı olan, cerrahi materyallerin yönetiminde görev 

alabilen, işlem sonrası dezenfeksiyon ve temizlik işlemlerini başarıyla yürütebilen bireyler 

yetiştirmek. 

• Sterilizasyon ve dezenfeksiyon süreçlerine tam hakimiyet sağlamak: Cerrahi 

aletlerin temizliği, dezenfeksiyonu ve sterilizasyonunu yapabilen; malzeme yönetimi 

konusunda bilinçli ve dikkatli teknikerler yetiştirmek. 

• Hasta güvenliği ve ameliyat sürecinde etik ilkelere uygun davranmak: Hastanın 

ameliyathaneye alınması, pozisyon verilmesi ve ameliyat sonrası nakil sürecinde güvenli, 

etik ve profesyonel yaklaşım sergileyen sağlık çalışanları yetiştirmek. 

• Cerrahi cihaz ve ekipmanları etkili ve sorumlu bir şekilde kullanmak ve takip etmek: 

Cerrahi alet ve ekipmanların periyodik kontrollerini yapabilen, arızaları bildirme 

sorumluluğu taşıyan ve teknolojiyi etkin kullanan mezunlar yetiştirmek. 

• Takım çalışmasına uyum sağlayabilen ve iletişim becerileri güçlü bireyler 

kazandırmak: Cerrahi ekip içinde etkili iletişim kurabilen, çok disiplinli sağlık ekipleriyle 

koordineli çalışabilen teknikerler yetiştirmek. 
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Programın Eğitim Öğretim Yöntemi 

 

Ameliyathane Hizmetleri Önlisans Programı, teori ile pratiği entegre eden, uygulama 

ağırlıklı ve çok yönlü değerlendirme yöntemleriyle yürütülmektedir. Öğrencilerin hem 

mesleki bilgi hem de saha becerileri geliştirilmesi hedeflenmiştir. Bu doğrultuda izlenen 

yöntemler şunlardır: 

Teorik Dersler ve Aktif Öğrenme: Dersler, temel tıp bilimleri ve mesleki bilimler 

kapsamındaki teorik bilgileri sunar. Ödev, proje ve ders sunumu gibi aktif öğrenme 

teknikleriyle desteklenir. 

Uygulamalı Dersler ve Staj: Uygulamalı dersler kapsamında laboratuvar ve simülasyon 

çalışmalarıyla ameliyathane teknik becerileri öğrenciye kazandırılır. Mesleki Uygulamalar 

Dersi ve yaz stajı sürecinde öğrenci, gerçek ameliyathane ortamlarında görev yaparak 

deneyim kazanır. 

Değerlendirme Yöntemleri: Programda ara sınav, yarıyıl sonu sınavı, ödev, proje, sözlü 

değerlendirme, sunum ve staj performans değerlendirmesi gibi çeşitli yöntemler 

kullanılır.Bu şekilde farklı öğrenme türlerine uygun değerlendirme araçları sağlanmış olur. 

 

Ders Geçme ve Notlandırma: Programda ara sınav, ödev, alıştırma, proje, mesleki 

uygulama, yaz stajı ve yarıyıl sonu sınavı gibi muhtelif değerlendirme yöntemleri 

uygulanmaktadır. Değerlendirmelerde yazılı sınav, çoktan seçmeli sınav, sözlü sınav ev 

ödevi, staj performansları ve ders sunumları gibi uygulamalar yapılabilmektedir. 

Programdan mezun olmak için ağırlıklı genel not ortalamasının en az 2.00 olması 

gerekmektedir. Bir dersin notu, yukarıdaki unsurların değerlendirilmesi sonucunda 

belirlenir ve harf olarak verilir. Harf notları ve her bir notun katsayısı aşağıda 

belirtilmektedir. 

Başarı Notu Katsayı 

AA 4,00 Başarılı 

BA 3,50 Başarılı 

BB 3,00 Başarılı 

CB 2,50 Geçer 

CC 2,00 Geçer 

DC 1,50 Koşullu Geçer 

DD 1,00 Başarısız Kalır 

FD 0,50 Başarısız Kalır 

FF 0,00 Başarısız Kalır 

 

Bir dersten (AA), (BA), (BB), (CB) ve (CC) notlarından birini alan öğrenci o dersi başarmış 

sayılır. Ayrıca, bir yarıyıla/yıla ait not ortalaması en az 2,00 olan öğrenci o yarıyıl/yıl (DC) 

notu aldığı derslerden de başarılı sayılır. 
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Misyonumuz 

 

Ameliyathane ortamında hasta güvenliği, ekip çalışması ve sterilizasyon ilkeleri 

doğrultusunda hizmet verebilecek bilgi, beceri ve tutuma sahip; mesleki etik değerlere 

duyarlı; iletişim gücü yüksek; sürekli öğrenmeye açık ve alanında sorumluluk alabilen 

ameliyathane teknikeri yetiştirmek. 

 

 

Vizyonumuz 

 

Ulusal ve uluslararası düzeyde tanınan, etik değerlere bağlı, bilimsel ve teknolojik 

gelişmeleri takip eden, ameliyathane hizmetlerinde üstün nitelikli sağlık teknikerleri 

yetiştiren öncü bir program olmak. 

 

 

Yüksek İhtisas Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu Ameliyathane 

Hizmetleri Programı 

ÖSYM Kontenjanı: 70 

Puan Türü: TYT  

Eğitim Dili:  Türkçe  

Eğitim Türü: Örgün Öğretim 

Eğitim Süresi: 4 yarıyıl 

Yerleşke: Bağlum Yerleşkesi  
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Program Yeterlilikleri 

 

Program çıktılarının temelini oluşturacak yeterlilikler, Türkiye Ulusal Yeterlilikler 

Çerçevesi (TYYÇ), Sağlık Bakanlığı ameliyathane hizmetlerine dair yönetmelikler ve 

uluslararası ameliyathane eğitim standartları detaylı biçimde incelenmiştir. Dış paydaş 

katılımı ile de hastane uygulamasındaki sağlık profesyonellerinin görüşleri alınmıştır. Bu 

inceleme sonucunda, ameliyathane hizmetleri alanına özgü temel görev ve sorumluluklar 

tanımlanmış, P.Y.1–P.Y.13 yeterlilikleri oluşturulmuştur. Program yeterlilikleri TYYÇ ile  
Ameliyathane Hizmetleri Programını başarı ile tamamlayan öğrenci;  

P.Y.1. Ameliyat odasını malzeme ve ekipman yönünden cerrahi işlemlerin yapılmasına 

hazır hale getirir.  

P.Y.2.Ameliyat masasını her ameliyattan önce kontrol eder, ameliyata hazır hale getirir ve 

gerekli destek parçalarını hazırlayarak güvenli bir çalışma ortamı oluşturur.  

P.Y.3. Ameliyat öncesi hasta transferi ve ameliyat odasındaki tüm hazırlıkları yapabilir.  

P.Y.4. Ameliyat esnasında çıkarılan herhangi bir cerrahi materyalin uygun bir şekilde ilgili 

birime gönderilmesine yardımcı olur.  

P.Y.5. Ameliyat öncesi, esnası ve sonrasında asepsi –antisepsi vb. kurallar çerçevesinde 

hastanın ve ekibin güvenliğinin sağlar.  

P.Y.6. Her bir işlemden veya ameliyattan sonra ortamın temizlenmesini ve 

dezenfeksiyonunu sağlayarak yeniden kullanıma hazır hale getirilmesini sağlar.  

P.Y.7. Cerrahi malzemelerin sterilizasyonunu ve uygun şartlarda korunmasını sağlar.  

P.Y.8. Hastanın ameliyat odasına alınmasına, pozisyon verilmesine ve ameliyat sonrası 

nakline yardımcı olur.  

P.Y.9. Cerrahi alet ve ekipmanların periyodik muayenelerini yaptırır ve olası arızalarını 

zamanında haber verir.  

P.Y.10. Cerrahi işlem sırasında hekimin uygun gördüğü durum ve şekilde cerrahi ekibe 

yardım eder.  

P.Y.11. Diğer sağlık ekip üyeleri ile etkili iletişim kurabilme becerisi geliştirir.  

P.Y.12. Ameliyat sırasında uzman doktorun kontrolünde cerrahi ekibe dahil olabilir.  

P.Y.13. Yenilik, değişim ve sürekli gelişim önceliğine karşı tutum geliştirir. 
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Program Çıktıları 

 

PÇ.1. Cerrahi müdahale öncesinde ameliyathane ortamını gerekli tıbbi malzeme ve 

ekipmanlarla donatarak operasyonlara hazır hale getirir. 

PÇ.2. Ameliyat masasını her işlem öncesi kontrol eder, gerekli destek donanımlarını 

hazırlayarak güvenli ve etkili bir cerrahi alan oluşturur. 

PÇ.3. Ameliyat öncesi hasta transferini güvenli bir şekilde gerçekleştirir ve ameliyathane 

içi hazırlıkları eksiksiz tamamlar. 

PÇ.4. Ameliyat sırasında çıkarılan cerrahi materyallerin uygun şekilde etiketlenmesini ve 

ilgili birimlere usulüne uygun olarak gönderilmesini sağlar. 

PÇ.5. Ameliyat öncesi, sırası ve sonrasında enfeksiyon kontrol ilkelerine göre gerekli 

önlemleri alır, cerrahi ekibin güvenliğini sağlayacak uygulamaları yürütür. 

PÇ.6. Her cerrahi müdahale sonrasında ameliyathane ortamının temizlik ve dezenfeksiyon 

işlemlerini gerçekleştirerek bir sonraki kullanıma hazır hale getirir. 

PÇ.7. Cerrahi aletlerin sterilizasyon sürecini uygular, malzemeleri uygun koşullarda 

muhafaza eder ve kullanıma hazır durumda bulundurur. 

PÇ.8. Hastanın ameliyathaneye alınması, uygun pozisyonda yerleştirilmesi ve ameliyat 

sonrası güvenli şekilde nakledilmesinde etkin rol alır. 

PÇ.9. Cerrahi cihaz ve ekipmanların periyodik kontrollerini sağlar, arızaları zamanında 

ilgili birimlere bildirerek işleyişin aksamamasını temin eder. 

PÇ.10. Cerrahi işlemler sırasında hekimin yönlendirmesiyle steril alan kurallarına uygun 

şekilde cerrahi ekibe aktif destek sağlar. 

PÇ.11. Ameliyathane ekibi ve diğer sağlık profesyonelleriyle etkili iletişim kurar; iş birliği 

içinde, ekip çalışmasına yatkın biçimde görev alır. 

PÇ.12. Uzman doktorun gözetiminde cerrahi sürece katılım sağlayarak, steril alan içinde 

sorumluluk üstlenir. 

PÇ.13. Mesleki bilgi ve becerilerini güncel tutar, yeniliklere açık bir tutum geliştirir ve 

yaşam boyu öğrenmeyi ilke edinir. 

 

 

Mezuniyet Şartı 

 

Öğrencilerin Ameliyathane Hizmetleri Programı’ndan mezun olmaları için; 

• Program müfredatında yer alan tüm teorik ve uygulamalı derslerin başarıyla 

tamamlanması, 

• Kayıtlı olunan döneme ait asgari kredi yükümlülüklerinin yerine getirilmesi, 

• Genel Not Ortalamasının (GNO) en az 4.00 üzerinden 2.00 olması, 

• Zorunlu Yaz Stajı ve Mesleki Uygulama Derslerinin başarıyla tamamlanmış olması 

gerekmektedir. 
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Mezun Olunca Alınan Unvan/Unvanlar 

 

Programı başarıyla tamamlayan öğrenciler “Ameliyathane Teknikeri” unvanı ile mezun 

olmaktadır. 

 

 

Dikey Geçiş Yapılabilecek Bölümler 

 

Mezunlarımız, ÖSYM tarafından gerçekleştirilen Dikey Geçiş Sınavı (DGS) ile Hemşirelik, 

Hemşirelik ve Sağlık Hizmetleri, Acil Yardım ve Afet Yönetimi gibi lisans programlarına 

geçiş yapma imkânına sahiptirler. 

Çift Anadal: Uygun şartları taşıyan öğrencilerimiz, çift anadal programına başvurarak 

Anestezi Teknikerliği alanında da diploma alabilmekte, böylece iki branşta mezuniyet 

kazanabilmektedirler. 

 

 

Mezunların Çalışma Alanları 

 

Bu programdan mezun olan öğrenciler Sağlık Bakanlığına bağlı kurumlarda ve 

hastanelerde, SGK ve diğer kamu kuruluşlarına bağlı sağlık birimlerinde, özel eğitim ve dal 

hastanelerinde, özel hastanelerde ve tıp merkezlerinde bulunan ameliyathanelerde 

çalışabilmektedir. 
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PAYDAŞLARIMIZ 

İç Paydaşlar Dış Paydaşlar 

• Öğrenciler 

• Akademik Personel (Öğretim 

Elemanları) 

• Program Koordinatörleri 

• Yüksekokul Yönetimi 

• SHMYO Kalite Komisyonu 

• Bölüm Sekreteryası ve İdari Personel 

• Eğitim Uygulama ve Araştırma 

Hastaneleri, Kamu ve Özel 

Hastaneler 

• Mezunlar 

• Mesleki ve Sektörel Dernekler (Örn:  

CERAHDER)  

• Akreditasyon ve Kalite Kuruluşları 

(MEDEK vb.) 

• İşveren Temsilcileri 

 


